ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 374/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  o  asfaltamento  do  final  da  Rua  Henrique
Antônio Custódio no Bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  é  fruto  de  reivindicação  de  moradores  que  residem  ao  final  da
referida rua que reclamam que o asfalto que foi  colocado chegou apenas até a casa de
número 1525. Dessarte, necessário que se estenda a obra no sentido de contemplar toda a
via e, por consequência, todos os residentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE FEVEREIRO DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL